行動人士將合共持有公司經擴大已發行股本約 82.0%，在並無清洗豁
免之情況下，此舉將導致一致行動集團須根據收購守則規則26.1就一
致行動集團尚未擁有或同意收購之股份提出強制性全面收購建議。
認購人將向執行人員申請清洗豁免，如獲授出，將須待獨立股東於股
東特別大會按股數投票方式表決批准方可作實。

4. 日期為二零一零年一月十五日之貸款協議

4.1 借款人

創金利

4.2 放款人

認購人

4.3 貸款協議之主要條款

在貸款協議條款及條件規限下，認購人同意向創金利（公司全資附屬
公司及保留附屬公司之一）提供本金額為港幣40,000,000元之融資。

認購人已於認購協議、股份抵押、債權證、保管協議及託管協議簽立
後三個營業日內或貸款協議各訂約方可能協定之較後日期向集團提
供一次過墊款融資。

貸款之未償還本金結餘連同其任何已累計但未支付之利息，將於借
款日期後滿十二個月當日到期及全數償還。

4.4 利息

貸款須按年息率 2厘計息，並於借款日期後滿十二個月當日支付。

倘根據上述應計任何利息已到期但尚未支付，將就未償還貸款之本
金額按年息率 4厘支付拖欠溢價。

– 17 –

4.5 抵押

直至任何及所有貸款獲償還及解除之前，認購人將享有：

(a) 以創金利全部股權提供之股份抵押；及

(b) 根據債權證以創金利資產提供之固定及浮動抵押。

5. 建議發行酬金股份

新百利為公司就股本重組、認購事項、集團重組及清洗豁免之財務顧問。
經考慮公司之財務狀況後，公司與新百利已協定，新百利收取之部分專業
費用可於完成時透過發行最多相當於因配發及發行認購股份及酬金股份
擴大之公司股本 2%償付。

於本公佈日期，新百利概無於公司擁有任何權益。於獲發行酬金股份後，
新百利將於21,157,799股股份中擁有權益，相當於完成時因配發及發行認
購股份及酬金股份擴大之公司已發行股本約2.0%。

於本公佈日期，一般授權自其於二零零九年九月十八日授出以來尚未獲
使用，公司根據一般授權可發行之新股份最高數目為 21,157,799股股份(假
設股本重組已生效)。酬金股份將根據一般授權予以發行。公司將向聯交
所申請批准酬金股份上市及買賣。

6. 公司股權結構

於本公佈日期，公司共有1,057,889,962股已發行股份，另有根據公司購股權
計劃所授出賦予其持有人權利可認購合共 37,905,000股股份之未行使購股
權。除上文所述者，公司並無擁有任何其他股份、未行使認股權證、購股
權、衍生工具或附帶任何轉換或認購股份權利之其他證券。

– 18 –

下表載列公司現有股權結構及其因配發及發行認購股份及酬金股份以及
認購人向計劃公司轉讓期權股份之變動：

  緊隨完成、配發及發行
  認購股份及酬金股份、
  以及認購人向計劃公司
股東名稱 於本公告日期 轉讓期權股份後
 股份數目  %  股份數目  %

一致行動集團 －  －  867,469,767  82.00

計劃公司 －  －  63,473,398  6.00

Success Forever（附註1） 618,492,476  58.46  61,849,247  5.85

新百利 －  －  21,157,799  2.00

公眾人士 439,397,486  41.54  43,939,748  4.15

合計 1,057,889,962  100.00  1,057,889,959  100.00

附註：

1 其全部已發行股本由凌先生實益擁有。

誠如以上股權表所示，除訂立認購協議外，一致行動集團成員於本公佈日
期概無持有任何股份、未行使購股權、衍生工具、認股權證或可轉換或可
交換為股份之其他證券。於完成之時及認購人向計劃公司轉讓期權股份
之後，一致行動集團將於 867,469,767股股份中擁有權益，相當於公司經擴
大已發行股本約82.0%。為確保於緊隨完成後由公眾人士持有之公司全部
已發行普通股股本將不少於25%，認購人將努力物色與認購人及公司以及
彼等各自之附屬公司之董事、主要行政人員及主要股東及聯繫人士（定義
見上市規則）概無關連之獨立投資者，以認購足以恢復最低25%公眾持股
量之股份數目。公司將就認購人及公司所採取措施取得任何進展刊發進
一步公佈向股東提供最新消息。

– 19 –

7. 公司於過去十二個月進行之集資活動

除認購事項以及公司、Success Forever及S.M. Centerus Renewable Energy Limited就
按代價每股約港幣0.155元認購合共210,000,000股新股份所訂立日期為二零
零九年七月二十二日之認購協議（誠如公司日期為二零零九年七月二十四
日及二零零九年十月二十九日之公告所披露，該協議已於二零零九年十
月二十八日終止）外，公司於緊接本公佈日期前十二個月期間概無透過發
行股本證券進行任何集資活動。